

RAPPORT D'ACTIVITE DU PREMIER TRIMESTRE 2019

Indicateurs en F CFA	1er Trimestre année 2019 (1)	1 ^{er} Trimestre année 2018 (2)	Année 2018	Variation	
				En valeur (3)=(1)-(2)	En pourcentage (%) (4)=[((1)-(2))/(2)]*100
Chiffre d'affaires	26 007 467 218	25 428 713 398	97 870 689 715	578 753 820	2,28%
Résultat d'exploitation	2 223 621 722	2 915 382 370	8 327 839 794	- 691 760 648	-23,73%
Résultat financier	- 77 224 196	- 252 404 486	- 594 991 363	175 180 290	-69,40%
Résultat des activités ordinaires	2 146 397 526	2 662 977 884	7 732 848 431	- 516 580 358	-19,40%
Résultat hors activités ordinaires	8 082 623	24 487 762	788 223 561	- 16 405 139	-66,99%
Résultat avant impôts	2 154 480 149	2 687 465 646	8 521 071 992	- 532 985 497	-19,83%
Impôt sur le résultat	- 591 009 313	- 533 608 000	- 2 031 777 000	- 57 401 313	10,76%
Résultat net	1 563 470 836	2 153 857 646	6 489 294 992	- 590 386 810	-27,41%

I- REGLES ET METHODES COMPTABLES UTILISEES POUR LA PRESENTATION DU TABLEAU D'ACTIVITE TRIMESTRIEL

Les informations présentées dans ce tableau d'activité sont conformes aux prescriptions du SYSCOA.

II- COMMENTAIRES DE LA DIRECTION DE LA SOCIETE

- Sur l'évolution de l'activité au premier trimestre

La part de marché de CFAO Motors sur le 1er Trimestre 2019 s'élève à 41,2% avec 1 316 véhicules neufs facturés contre 1 104 ventes au 1er T2018 soit une progression de 3%. Le marché global 2019 a progressé de 10,4% vs 1er T 2018.

Bon démarrage pour ce 1er trimestre sur les activités VL, PR, 2 roues et autopart qui permet de conforter CFAO MOTORS CI comme leader sur le marché.

Le résultat financier est en phase avec l'activité de la société, l'amélioration du BFR depuis plusieurs mois permet d'afficher un résultat financier 2019 bien meilleur à celui de 2018.

L'exploitation 2019 n'a plus l'activité Ascensorie (cédée à CFAO TECHNOLOGIES en Juin 2018), source de Chiffres d'Affaires mais surtout de marge. Cela explique le retrait du résultat d'exploitation 2019 vs 2018.

La hausse de l'activité ainsi qu'une maîtrise toujours rigoureuse des charges ont conduit à un résultat net pour le 1er T2019 de 1,563 milliards FCFA vs 2,153 milliards FCFA en T1 2018.

- Sur l'évolution prévisible jusqu'à la clôture

Sauf événement majeur et compte tenu du portefeuille de commandes en notre possession, les perspectives pour le 2e T2019 sont bonnes.

III- Autres informations

RAS

Fait à Abidjan, le 30 Avril 2019

Président Directeur Général

Edouard ROCHET

Directeur Administratif & Financier

Philippe COQUELIN